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Elections professionnelles SNCF 
L’UNSA-CHEMINOTS PROGRESSE ENCORE !  

(National – Lorraine  - Fret ) 
                                         Bulletin n°1 – mars 2014 

 

Les Elections Professionnelles se sont tenues le 20 mars 2014 dans toute l'entreprise SNCF. 
Voici ci dessous les résultats concernant le Nation al, la Lorraine, le CE Fret et la 
DFCA. 
L'UNSA poursuit sa progression et nous tenons à remercier tous les cheminotes et 
cheminots qui nous ont apporté leur soutien. 

 
NATIONAL  
 

L’UNSA-Cheminots  progresse de 1,54 point par rapport à 2011 et renforce sa 
position de 1ère organisation syndicale réformiste à la SNCF. 
L’UNSA est majoritaire dans 5 Comités d’Etablisseme nts : 

Le CE Clientèles où l’UNSA emporte la majorité absolue et le CE du Gérant de 
l’Infrastructure étaient déjà gérés par l’UNSA. 
L’UNSA devient majoritaire au CE Transverses, au CE de Gares & Connexions et 
au CE Régional Alsace. 

L’UNSA est représentative dans tous les CE de la SN CF et pourra mettre en œuvre 
sa politique de gestion des Activités Sociales dans les 5 CE qu’elle va gérer. Les 
cheminots verront la différence ! 
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REGION LORRAINE   
 

UNSA : la plus forte progression !  
34,32 % (+ 10 points par rapport à 2011) 
 
Voici les résultats pour le CER Lorraine: 

CGT : 35,78% - UNSA : 34,32% - SUD : 17,12% 
(OS non représentatives =  CFDT: 8,9% - FO: 3,88%) 

 
Il a manqué 60 voix à l’UNSA pour prendre la premiè re place du CER dont 
la composition en élus donne : 5 CGT - 5 UNSA - 2 S UD. 
 

------------------------------------- 

 

FRET 
 

Résultats du CE Fret 2014 :  

  
Participation de 67,82% (71,4% en 2011) 
  
  CGT SUD-Rail UNSA  CFDT FO  CFTC 

2014 %  
sièges 

34,44% 
5 

21,28% 
3 

20,37% 
3 

13,87% 
1 

9,35% 
1 

0,69% 
- 

2011 
%  

sièges 
37,32% 

8 
19,59% 

2 
19,86% 

3 
13,13% 

1 
7,94% 

1 
2,15% 

- 

2009 
%  

sièges 
38,1% 

7 
18,2% 

3 
17,0% 

3 
11,5% 

1 
7,5% 

1 

7,7% 

- 
  
13 sièges titulaires et suppléants (soit 26 élus) :  
 
CGT : 8 exécution et 2 maîtrise 
 
UNSA : 2 maîtrise (élus : Guillaume VERET et Christ ophe BARTOLINI)  

   4 cadres (élus : Dominique BEUTIN, Xavier LEMAIR E, 
 Sophie GIRARD, Laurent DOUBLET) 

 
SUD : 4 exécution et 2 maîtrise  
CFDT : 2 exécution 
FO : 2 exécution 
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Résultats des DP DFCA :  

Score historique pour l'UNSA à la DFCA ! 
 
Avec près de 23,10 % des suffrages, l'UNSA enregist re un résultat historique aux élections 
professionnelles. La participation a été de 69,75% . Cette progression de 3,8 % permet d’obtenir 
 

4 élus Maîtrises en DP1 Nord-Pas De Calais,  

2 élus Exécution et 2 élus Maîtrise en DP2 Lorraine, 

4 élus titulaires et 5 élus suppléants en DP3 Cadres. 
 

Nous remercions tous les cheminotes et cheminots po ur la confiance qu'ils nous 
renouvellent par ce vote massif. 
Grâce à ce soutien, l'UNSA confirme clairement sa position de 1ère Organisation Syndicale 
Réformiste à la SNCF. 
 
Ce résultat témoigne de l'implication et du travail effectué par nos représentants, dans tous les 
métiers et dans tous les secteurs de l'entreprise. 
 
L’UNSA a mené une campagne digne, basée exclusivement sur un bilan, des éléments factuels et 
sa profession de foi pour la mandature 2014/2016. Certaines OS ont joué la carte de la démagogie, 
du mensonge ou du flou artistique. La justice, que nous avons interpellée pour certaines ou 
certains, fera son travail...Les écrits d’autres, surtout en matière d’Activités Sociales, seront 
rappelés au moment opportun…  
 
Nous continuerons, avec nos élus, à travailler dans l'intérêt de tous les cheminots, pour un 
Syndicalisme Moderne, Autonome et Constructif, basé sur nos valeurs… 

 
 

Le 20 mars 2014,  
        

Vous avez voté et élu les CANDIDATS   
 

DP 1 NPDC (MAITRISE) 

Titulaires MAITRISE Suppléants MAITRISE 

VERET Guillaume 
TCP - Plateau opérationnel 

WAELES Thierry 
CSRMVH - Plateforme Dunkerque 

LECLERCQ Philippe 
CSRMV - Plateforme Dunkerque 

WOOD Mickaël 
TGMH - Plateau opérationnel  

 
 

DP 2 LORRAINE (EXECUTION) 

Titulaire  SEDENTAIRE Suppléant  SEDENTAIRE 

ACCART Emmanuel 
AMVK - Plateforme Woippy 

SAILLET Emmanuelle 
AMVKH - Plateforme Woippy 
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DP 2 LORRAINE (MAITRISE) 

Titulaire MAITRISE Suppléant MAITRISE 

MITTELBRONN Patrice 
TGMH – Plateforme Woippy 

HENRIONNET Gérôme 
CSRMV -  Pont-à-Mousson 

 
 

DP 3 (CADRES) 

Titulaires CADRES Suppléants CADRES 

LEMAIRE Xavier 
CADDH - SIEGE Nancy 

KEHRER Michel 
CTMVH - Plateforme Lorraine Woippy 

BEUTIN Dominique 
CTMV - Dir Charbon Acier  

SORRIAU Didier 
CTMVH - Plateforme Nord Somain 

RASTELLI Massimo 
CTMV - Plateforme Lorraine Woippy 

WOLFS Patrice 
CGM - Plateforme Lorraine Woippy 

LAUBRY Denis 
CTMVP - Dir Charbon Acier UC 

LAURENT Hervé 
CTMVP - Plateforme Lorraine Woippy 

 HARY David 
CTT - UP Traction Thionville 

 
Le paysage syndical de l’entreprise poursuit donc sa mutation renforçant de facto le pôle 
réformiste et progressiste, avec comme principale « locomotive » l’UNSA. 
 
L’UNSA, avec le soutien de la CFTC, remercie une fois encore tous les cheminots pour la 
confiance qu’ils nous renouvellent par ce vote massif. 
 

    Avec l'UNSA-Cheminots :                         

 

 pas de fausses promesses... 

 

   ...pas de démagogie... 

                                                              

    ...pas de polémique... 

 

     ... mais informations et défense des agents ! 
 

 
   


